

HaveCentrenes Indkøb A.m.b.A.

CVR-nummer 10 14 96 06

Årsrapport for 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på
selskabets ordinære generalforsamling,
den 19/6 2023

.....
Ejnar Jessen Raunkjær
dirigent

Indholdsfortegnelse

Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Egenkapitalopgørelse	13
Noter	14

Selskabsoplysninger

Virksomheden	HaveCentrenes Indkøb A.m.b.A. Holmstrupgårdvej 20 8220 Brabrand Danmark Telefon: + 45 78 10 71 10 Hjemmeside: www.bo-groent.dk CVR-nummer: 10 14 96 06 Regnskabsår: 1. januar – 31. december Hjemstedskommune: Aarhus
Bestyrelse	Kaj Pedersen (formand) Peter Martinussen (næstformand) Finn Møller Ejnar Jessen Raunkjær
Direktion	Karina Lauridsen
Revision	PricewaterhouseCoopers Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Nobelparken Jens Chr. Skous Vej 1 8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Hovedaktiviteten har bestået af at varetage indkøbs- og markedsføringsaktiviteter for andelshaverne.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2022 udviser et overskud på t.kr. 168 og selskabets balance pr. 31. december 2022 udviser en egenkapital på t.kr. 5.486.

Årets resultat vurderes som tilfredsstillende ift. situationen, hvor HaveCentrenes Indkøb A.m.b.A., som mange andre, har mærket til de forhøjede priser ifm. krigen i Ukraine. Det har betydet en reduceret omsætning og indtjening ift. budget.

Medlemsvirksomheder

Pr. 1. januar 2023 er der 20 medlemmer i alt i Havecentrenes Indkøb A.m.b.A. Øster Stillinge, Midtfyn, Høsterkøb, Nexø, Tórshavn, Duelund, Moesgård, XL Vorup, Radsted, XL Skibby, XL Samsø, XL CFP Køge, XL Grønvold & Schou, Midtjydsk Gartnerhal, Ellengaard, PlanteSmil, Erlev, XL G&S Gørlev, XL CFP Allerød og XL CFP Karise.

Budget og forventninger til 2023

Budgettet for 2023 udviser et overskud på t.kr. 158 med de nuværende 20 havecentre i Havecentrenes Indkøb A.m.b.A. Budgettet forudsætter, at medlemsvirksomhederne foretager indkøb gennem samhandelsaftalerne med leverandørerne i regnskabsåret 2023 ift. budgettet 2023. Såfremt medlemsvirksomhederne ikke udviser loyalitet i relation til vareindkøbet gennem Havecentrenes Indkøb A.m.b.A., vil det budgetterede resultat blive påvirket negativt og påvirkningen kan være væsentlig.

Budgettet udviser en positiv egenkapital pr. 31. december 2023.

Kapitalforhold

Vedtægterne giver mulighed for at selskabet kan tilbageholde op til 50% af aktivitetsbidrag som ansvarlig kapital. Der er i 2022 tilbageholdt bidrag til den ansvarlige kapital med 25%. Ultimo 2022 udgør den ansvarlige kapital t. kr. 797. I 2023 bliver der fortsat tilbageholdt 25% af aktivitetsbidrag.

Begivenheder efter balancedagen

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, der væsentligt vil kunne påvirke vurderingen af selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse

1. januar - 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste		1.079.222	1.451.258
Personaleomkostninger	1	-731.912	-717.228
Af- og nedskrivninger af immaterielle anlægsaktiver		-134.040	-156.061
Resultat før finansielle poster		213.270	577.969
Finansielle indtægter		12.557	669.006
Finansielle omkostninger		-30.451	-47.033
Resultat før skat		195.376	1.199.942
Skat af årets resultat	2	-26.997	-24.802
Årets resultat		168.379	1.175.140
 Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		168.379	1.175.140
		168.379	1.175.140

Balance
pr. 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Aktiver			
Anlægsaktiver			
Software		121.755	255.795
Immaterielle anlægsaktiver		121.755	255.795
Andre værdipapirer og kapitalandele		5.674	5.674
Finansielle anlægsaktiver		5.674	5.674
Anlægaktiver i alt		127.429	261.469
Omsætningsaktiver			
Varebeholdninger		71.724	72.688
Tilgodehavender hos medlemsvirksomheder		5.938.827	2.656.365
Tilgodehavende bonus		624.987	1.605.752
Andre tilgodehavender		168	0
Periodeafgrænsningsposter		73.069	231.927
Tilgodehavender		6.637.051	4.494.044
Likvide beholdninger		2.565.641	5.132.438
Omsætningsaktiver i alt		9.274.416	9.699.170
Aktiver i alt		9.401.845	9.960.639

Balance
pr. 31. december

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Egenkapital			
Andelskapital	3	680.000	840.000
Ansvarlig kapital		336.321	476.005
Overført resultat		4.009.488	3.841.109
Foreslået udbetaling af ansvarlig kapital		460.546	520.192
Egenkapital i alt		<u>5.486.355</u>	<u>5.677.306</u>
Gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		3.070.482	2.442.932
Skyldig bonus		635.181	1.639.942
Gæld til udmeldte medlemsvirksomheder		160.000	72.887
Selskabsskat		19.000	20.243
Anden gæld		30.827	107.329
Kortfristede gældsforpligtelser i alt		<u>3.915.490</u>	<u>4.283.333</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>3.915.490</u>	<u>4.283.333</u>
Passiver i alt		<u>9.401.845</u>	<u>9.960.639</u>

Egenkapitalopgørelse

	Andels- kapital	Ansvarlig kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte	Foreslået udbetaling af ansvarlig kapital	I alt
Egenkapital pr. 1. januar 2021	800.000	520.192	2.665.969	200.000	444.412	4.630.573
Indskud fra medlemsvirksomheder	0	476.005	0	0	0	476.005
Udbetaling til medlemsvirksomheder	0		0	-200.000	-444.412	-644.412
Indmeldte medlemsvirksomheder	40.000	0	0	0	0	40.000
Udmeldte medlemsvirksomheder	0	0	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	1.175.140	0	0	1.175.140
Overførsel	0	-520.192	0	0	520.192	0
Egenkapital pr. 31. december 2021	840.000	476.005	3.841.109	0	520.192	5.677.306
Indskud fra medlemsvirksomheder	0	336.321	0	0	0	336.321
Udbetaling til medlemsvirksomheder	0	-15.459	0	0	-520.192	-535.651
Indmeldte medlemsvirksomheder	0	0	0	0	0	0
Udmeldte medlemsvirksomheder	-160.000	0	0	0	0	-160.000
Årets resultat	0	0	168.379	0	0	168.379
Overførsel	0	-460.546	0	0	460.546	0
Egenkapital pr. 31. december 2022	680.000	336.321	4.009.488	0	460.546	5.486.355

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
Note 1: Personalemkostninger		
Personalemkostninger er opgjort således:		
Lønninger og gager	685.356	644.968
Pensionsomkostninger	41.175	62.793
Andre omkostninger til social sikring	5.381	9.467
	<u>731.912</u>	<u>717.228</u>

Gennemsnit antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
---	----------	----------

Note 2: Skat

Skat af årets resultat	27.000	26.243
Regulering skat tidligere år	-3	-1.441
	<u>26.997</u>	<u>24.802</u>

Note 3: Andelskapital

	2022	2021	2020	2019	2018
Andelskapital 1. januar	840.000	800.000	720.000	800.000	600.000
Kapitalforhøjelse	0	40.000	80.000	0	200.000
Kapitalnedsættelse	-160.000	0	0	-80.000	0
Andelskapital 31. december	680.000	840.000	800.000	720.000	800.000